УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта  2011 г.                                                                                                       № 3-2

                                                           г. Екатеринбург
О проведении  Общего собрания

Уральского отделения РАН

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Общее собрание Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН 15 апреля 2011 года в г. Екатеринбурге (место проведения – актовый зал Института физики металлов УрО РАН,  ул. С. Ковалевской, 18).

2. Утвердить  следующую  программу  работы  Общего  собрания Уральского отделения РАН:

        г. Екатеринбург, 15 апреля 2011 г. (пятница)

––––––––––––––––––––––––––––

начало в 10-00

2.1. Об итогах работы в 2010 году и задачах Уральского отделения Российской академии наук на 2011 год

     Доклад председателя Уральского отделения РАН

                                               академика Чарушина Валерия Николаевича

2.2. О работе Президиума Уральского отделения РАН в 2010 году
     Доклад и.о. главного ученого секретаря Уральского отделения РАН

                                                                д.э.н. Попова Евгения Васильевича

  2.3.  О внесении изменений в Устав Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН

Доклад члена-корреспондента  РАН  Яковлева Виктора Леонтьевича
 2.4.  Выборы:

– председателя Президиума Коми научного центра Уральского отделения РАН;

– директоров институтов:
Учреждения Российской академии наук Института высокотемпературной электрохимии УрО РАН ( г. Екатеринбург);

Учреждения Российской академии наук Института химии Коми научного центра УрО РАН (г. Сыктывкар);

Учреждения Российской академии наук Института биологии Коми научного центра УрО РАН (г. Сыктывкар);

 Учреждения Российской академии наук Института геологии и геохимии им. академика  А.Н. Заварицкого УрО РАН (г. Екатеринбург);

Учреждения Российской академии наук Института горного дела УрО РАН             (г. Екатеринбург);

Учреждения Российской академии наук Института экономики УрО РАН                    (г. Екатеринбург);

Учреждения Российской академии наук Института языка, литературы и истории Коми научного центра УрО РАН (г. Сыктывкар);
Учреждения Российской академии наук Центральной научной библиотеки УрО РАН (г. Екатеринбург).

2.5.  Научные доклады

Создание ракетно-космических комплексов на основе достижений научной школы морского ракетостроения
Доклад  генерального директора - генерального конструктора ГРЦ «КБ им. акад. В.П. Макеева» члена-корреспондента РАН Дегтяря Владимира Григорьевича
2.6. Роль и место «НПО автоматики им. акад. Н.А. Семихатова» в реализации федеральной космической программы
 Доклад зам. генерального директора «НПО автоматики им. акад. Н.А. Семихатова»  к.т.н. Бельского Льва Николаевича
2.7.   Контурные тепловые трубы в космической технике
Доклад д.т.н. Майданика Юрия Фольевича (Институт теплофизики УрО  РАН)
2.8. Обсуждение докладов
2.9. Утверждение Отчета о деятельности Уральского отделения Российской академии наук за 2010 год и принятие постановления.

Председатель Отделения
академик                                                                                                     В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого
секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                       Е.В. Попов